REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

COMMISSARIO STRAORDINARIQ DELEGATO

“per I'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico
nella Regione Sicilia previsti nell’Accordo di Programma siglato il 30.03.2010”
e nei successivi atti integrativi

DECRETO n. ,,? Q der ¢ 8 GEN 2015

i CT034_A Comune di Raddusa - “Opere di consolidamento del| versante”
. Pagamento SAL n. 4 ed ultimo - Ditta Di Maria Costruzioni S.r.l.;
: CUP J96D13000210001 CIG 5477167D2E
! IL SOGGETTO ATTUATORE
! Visto lart.2 comma 24'0, deila L.191 del 23 dicembre 2009, con cui & disposto che

le risorse assegnate per interventi di risanamento ambientale con delibera del
CIPE del 6 novembre 2009, sono destinate aj piani straordinari diretti a
rimuovere le situazioni a pil elevato rischio idrogeologico, da utilizzare anche
tramite accordo di programma sottoscritto dalla regione interessata e dal
Ministero dell'ambiente e della tutela del territoric e del mare;

Visto VAccordo di programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di
interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico,
sottoscritto it 30 marze 2010 tra il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare e |‘Assessorato del Territorio e dell’Ambiente della
Regione Siciliana, registrato alla Corte dei Conti il 3 maggio 2010 - Ufficio
controllo atti Ministeri delle infrastrutture ed assetto del territorio, reg.n.4 -
fog.297,;

“j Visto Fart.5, comma 1, di tale Accordo, in base al quale, per I'attuazione degli

interventi di cui all’Accordo stesso, i soggetti sottoscrittori si avvalgeno di uno
0 pill commissari straordinar di cui al'art,17, comma 1, del D.L.30 dicembre

¢ 20089, n.195, convertito con modificazioni dalla legge 26 febbraio 2010, n.26;

o Vista I'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3886 del 9 luglio 2010,
"Disposizioni Urgenti di Protezione Civile™, con la quale, il Commissario
Stracrdinario Delegato - nominato ai sensi dell’art.17 del Decreto Legge 30
dicembre 2009, n.195, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio
2010 n.26 - provvede ad accelerare i necessari interventi di mitigazione del
rischio idrogeologico nel territorio della Regione Siciliana, previsti neli’Accordo
di programma sopra citato;

Visto I'art.21 deli‘Ordinanza del Presidente del Consiglic dei Ministri n.3916 del 30
dicembre 2010 con il quale sono stati ulteriormente dettagliati i compiti e i
poteri del Soggetto Attuatore ~ Commissario Straordinario Delegato per la sua
attuazione, nominato ai sensi dell’art.17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009,
n. 195, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n.26;

Vista la ricevuta di versamento sulla Contability Speciale trasmessa dal
dTtalia - Tesoreria Provinciale deilo Stato ~ Sezione di Palermo %
17/127/2012 dalla quale si evince un accreditamento di € 21.115.88 5
parte dello Stato - Ministero dell’Ambiente e della tutela del territ N Nne el

Ufficio del Cammissario Stracrdinario Delegato: Via C. Nigra, 5 - 90141 Palermo




Visto

Visto

Vista

Visto

Visto

Visto

Vista

mare - sulla Contabilith Speciale n. 5447 - OPCM 3886/10 intestata al
Commissaric Straordinario Delegato, istituita c¢/o la Sezione 515/Palermo,
parzialmente disponibile;

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 20 luglio 2011~ Ulteriori
disposizioni per consentire ai Commissari Straordinari Delegati per la
realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico , ai sensi
dell'art.17 del DIgs195/2009, ed in particolare I'art.1 comma 5 che prevede,
tra Valtro, la possibilita di dotarsi di una struttura minima di supposto, per
accelerare le procedure tecnico amministrative connesse all'attuazione degii
interventi;

I'art.10 del decreto legge 24 giugno 2014, n.91 - pubblicato neila GURI n.144
del 24.6.2014 - che prevede il subentrc nelle funzioni dei commissari
straordinari delegati dei Presidenti delle Regioni nel territorio di competenza
per il sollecito espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli
interventi di mitigazione del rischio idrogeologico individuati negli accordi di
programma sottoscritti tra il Ministero dellambiente e deila tutela del
territorio e del mare e le regioni ai sensi dell'articolo 2, comma 240, della
legge 23 dicembre 2009, n.191;

la L.116 del 11 agosto 2014, di conversione - con modifiche - del predetto
D.L.91/14, e in particolare i commi 2/ter e 4 del citato art.10, con i quali -
rispettivamente — “..il Presidente della regione pu¢ delegare apposito
soggetto attuatore, il quale opera suila base di specifiche indicazioni ricevute
dal Presidente della Regione..” e “per le attivita di progettazione deqgli
interventi, per le procedure di affidamento dei lavori, per le attivitd di
direzione dei lavori e di collaudo, nonché per ogni altra attivitd di carattere
tecnico-amministrative connessa alla progettazione, all'affidamento e
all'lesecuzione dei lavori, ivi inclusi servizi e forniture, il Presidente delia
Regicne pud avvalersi, oltre che delle strutture e degli uffici regionali...nonché
delle strutture commissariali gia esistenti, non oltre il 30 glugno 2015..%;

| Decreto del Presidente delia Regione siciliana n.518 del 18.3.2015, che
nomina Soggetto Attuatore - in attuazione del suddetto comma 2/ter dell’art.
10 della L.116 del 11 agosto 2014, l'ing. Calogerc Foti, per il sollecito
espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di
mitigazione de! rischio idrogeologico, individuati neil’Aliegato 1 all’Accordo di
Programma, da effettuarsi nella Regione siciliana;

il Decreto del Presidente della Regione siciliana n.529/Gab del 03.7.2015, che
conferma ling. Calogero Foti, nella qualita di Dirigente Generale pro-tempore
del Dipartimento di Protezione Civile, Soggetto Attuatore per la realizzazione
degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione siciliana;

il provvedimento prot. 3845 del 07 agosto 2015 che costituisce il Nucleo
Interno al DRPC Sicilia, come previsto dal citato Decreto del Presidente della
Regione Siciliana n.529/2015,

la nota 5834 del 31.12.2015 con cui il Presidente della regione Siciliana nella
qualitd di Commissario Straordinario Delegate ha autorizzato la prosecuzione
dell’Ufficio fini ad ultimazione delle attivita previste dai citati accordi;

il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163 “Codice dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione alle direttive nn.2004/17/CE e
2004/18/CE" e ss.mm.ii.;

2/8




Visto

Considerato

Visto

Visto

Visto

Visto

Visto

Visto

Visto

Visto

Visto

Visto

il D.P.R, 05 ottobre 2010 n.207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163, recante «Codice dei contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE»";

che, nell’lambito degli interventi elencati nel citato allegato 1 all’Accordo di
Programma con codice di identificazione contraddistinte dalla lettera A, &
compreso l'intervento individuato con il codice CT 034 A, riguardante
I'esecuzione dell'intervento "Opere di consolidamento del versante” nel
Comune di Raddusa (CT) per un importo complessivo di € 2,000.000,00;

il Decreto Commissariale n, 292 de! 25/06/2012 con il quale & nominato RUP
dellintervente il geom. Roberto Antonio La Mastra in servizio presso il
Comune di Raddusa;

il Decreto Commissariale n. 993 del 25/11/2013 con il quale & approvato e
finanziato il progetto esecutivo relativo alle “Opere di consolidamento del
versante” nel Comune di Raddusa (CT) - Interventc CT 034 A, per un
importo complessivo pari ad € 2.000.000,00;

il Decreta Commissariale n. 273 del 06/05/2014 di presa atto della modifica
del Quadro Economico e delfa relativa validazione del progetto;

il Decreto Commissariale n, 472 del 17/07/2014 con il quale & disposto, tra
I'altro, il definanziamento delia somma pari ad € 150.000,00, a valere sul
decreto di finanziamento n. 583 del 25/11/2013;

il Decreto Commissarfale n. 476 del 21/07/2014 con il quale & disposta
l'aggiudicazione definitiva della procedura ristretta per |'affidamento dei lavori
per la realizzazione dell’intervento “Qpere di consolidamento del versante” nel
Comune di Raddusa (CT) a favore della Di Maria Costruzioni S5.R.L., con un
ribasso percentuale del 34,4681% corrispondenti a € 575.726,58 oltre ad €
48.587,80 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, € 315.235,42 per
costo del personale, € 62.830,50 per costi di sicurezza aziendali, per un
importe complessivo pari ad € 1.002.380,30 oltre IVA;

il contratto d'appalto per I'affidamento dei lavori di che trattasi, sottoscritto in
Palermo il 22/09/2014 tra il Soggetto Attuatore e la ditta Di Maria Costruzioni
S.r.l. debitamente registrato in data 1/10/2014 all’Agenzia delle Entrate -
Direzione Provinciale di Palermo, al n. 4621, serie 3;

il Decreto n. 578 del 30/09/2014 con il quale & conferito |'incarico di Direzione
Lavori, misura e contabilitd nonché coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione e assistenza al collaudo all’Ing. Maria Di Dolce;

il Decreto n. 630 del 14/10/2014 con il quale, alla luce del ribasso d'asta, sié
provveduto a rimodulare il quadro tecnico per un importe complessivo di €
1.783.062,77 e, in considerazione degli impegni gia assunti precedentemente
la stipula del contraite d'appalto, si & impegnata lulteriore somma
complessiva di euro € 1.607.642,27;

il Decreto n. 13 del 13/01/2015, con il quale, tra I'altro, si & provveduto ad
integrare l'importo gia impegnato con il decrete 630/14 di ulterioti € »
15.600,00, approvando cosi un nuovo quadre tecnico economico per AG
stesso importe pari ad € 1.783.062,77;

3/8

Ufficio de! Commissario Stracrdinario Delegato: Via C. Nigra, 5 ~ 90141 Palermo




Visto

Visto

Visto

Visto

nel Comune di Raddusa (CT), di € 122.290,40, relativo all’anticipazione del
10% ai sensi dell’ art 26 ter legge 98/2013, alla Ditta Di Maria Costruzioni
s.r.l;

il Decreto n. 268 del 22/05/2015, con il quale si & provveduto al pagamento
del SAL n. 1 a tutto il 13/05/2015, per un importo complessivo pari ad €
251.687,39 come da certificato di pagamento n. 1 del 14/05/2015, come di
seguito riportato:

Lavor! & somministrazioni € 281.214 96
La ritenuta del 0,50% per infortuni | | € 1.406,07
L’ammontaré dei certificati precadenti | € 0,00
Dedofto il 10% recuperc quota parte anticipazione £ 28.12.1.,50
Totale deduzioni € 29.527,.57

Risulta il credito dell'Imﬁresa € 251.687,39

il Decreto n. 271 del 26/05/2015 con il quale, tra l'altro, si & impegnato
‘'ulteriore importe di € 7.176,00 integrands limpegno gia assunto con
Decreto n.630/14 e gia integrato con Decreto n. 13/15;

il Decreto n. 380 del 03/08/2015 con il quale si & disposto il pagamento del
SALL n. 2 a tutto il 10/07/2015, per un importc complessivo pari ad €
321.157,67 come da certificate di pagamento n. 2 del 17/07/2015, come di
seguito riportato:

Lavori e somministrazioni £ 640.050,35
La ritenuta del 0,50% per infortuni € 3.200,00
L'ammontare dei certificati precedenti € 251.687,39
Dedotto I 10% recupero quota parte anticipazione € 64.005,04
Totale deduzion] € 318.89IZ,.68
Risulta il credito dell'Impresa € 321.157,67

il Decreto n. 499 del 21/10/2015 con il quale si & disposto il pagamento del
SAL n. 3 a tutto il 08/10/2015, per un importc complessivo pari ad €
311.177,12 come da certificato di pagamento n. 3 del 12/10/2015, come di
seguito riportato:

Laveori @ somministrazioni € 925.037,18

La ritenuta del 4,50% per infortuni

€ 4.625,19

L'ammontare dei certificati precedenti

€ 572.845,06

Dedotto il 10% recupero quota parte
anticipazione

€ 92.503,72

Totale deduzioni

- € 669.973,97

4/8

Ufficio del Commissario Straordinarlo Delegato: Via C. Nigra,. 5 - 90141 Patermo




Visto

Visto

Risuita il credito dell'Impresa

€ 251.687,39

Arrctondato

€ 255.063,21

I'atto di sottomissione del 14/12/2015, con il quale, tra l'altro, si proroga la

data per l'ultimazione dei lavori di giorni 20, giusto atto di proroga del RUP

prot. 3042 del 27/11/2015, fissando it termine ultimo al 17/12/2015;

il Decreto n. 10 del 20/01/2016 con il quale si e presc atto della PVS e si &

rimodulato d’ufficio il Quadre Economico, ed al contempo, si @ disimpegnato
I'importo di € 46.019,64, derivante dai minori importi imputati ad alcune voci
del quadre economico come di seguito riportato:

GUADRO ECONOMICO SENERALE
voo Impartl pragestta ToTaLl
A Importa lavorl al lordo eam plassiva € 1.305.14%7,72
Cneri & costl ecamplessivl i cui: «A436.653,72
Al « per onari di sicurezza (Dlgs. 81/2008) € a8 .587 80
A2 |- percosta del parsconale €315 235,a2
A2 (- per g0zt di sicurezza aziendall € 62 830,50
Per lavori soggettl ai ribasso € BVE.544,00
fmporto dl ribasse d'azta [39,4601%) € 302.817.,42
lawvert al netto del ribasso d'ssea &€ 573.725.58
Qnarl acostl compless|vl € 426.5853,72
Jotale lavorl al natte del rlbasso comprasi onerl & costi € 1.002.380,50 € 1.002.38D,30
Importo lavarl al lordo complassive a segulto di perizia € 1.346.917,38
Oneri e costh complossivl di eul; € 426.653,72
Al |- per oneri di sicurezza (D.lgs, B1/2008) £ 48.587. .80
A.2 |- per castn del perzonale € 315.285,42
A3 |- per costl di sicurezze aziencali € 52.830,50
FPer lavor) soggett] al ribasso € 9A.163,66
Imports dl ribazzo d'asta [(34,488134) € 317.197,40
lavari al netto def ribasso d'asta € E02.065.25
Oherl 2 costi complessiv] € 426.653,72
A Totale lavori al netta dal ribasse comprasl anari & costi € 1.025.719,98 € 1.029.719 98
Bl Somme a dizposizione dalifamminizstrazlans
B.l |Espropriaziani £ 25.653,71
Pubblicitd gara, commissionagara di cul £ 2.020,50 |mpegnati con
B.2 . -
deoreto 460714 € 2.945,37
B.3 |Accertamenti di laboraterie & verifiche tecnlche & [vA comp € 20.8951,60
B.4 |Flano dl monitoraggio IVA camprasa € 20 555,07
[=C-TTT E Tche per =tudl Togico B TNAaglnl Zce Tich
6.5 Srffpatanzea tecniche per 2tudlo gaclogicd ETNAdaglnl geognostiche 1WA € 32.310.43
5.6 Competonze tecniche per consulenza geolagles in fase dl esecuzlione €14.477.97
IvA compresa
B.7 |%pescdl culall'art, 52 Dgs.n~163/2006 € B,875,34
5.8 Compatenze tecniche per progottazione & Casrd.slcurozza prog (WA, € 7B.751,223
Lutmlual=ldtF-}
B.5 |Competenze tecniche per DL, miizure = contabillta, ¢.5.E. compreso 1WA € 56.5676.75
B.1G |Campetenita tecniche Callauda Amm. e Collaude Statico camp VA € 15.04B,77
B.11 |IVA 22% zui lavori £ 2265.538.4D
B.12 |Oneri di conferlmanta s discarica IVA campresa € 12.599,18
B8.13 |Per imprevizti In arrotondamento € 0,00
B.14 |Contributo AVCR € 800,00
ttlwlt q
B.15 Supporto alia attlvith arnmintstrativa di cul € 7800 cosl impegneati €37.804,00
£ 250000 decretg n°447 /14, €2.600.00 decrats n*51 7414, €2.600.00
leh
B16 compatenze tecnlche per parizia dif varlants & assestamento sammes € 697,33
I'WA Corpsregn
B.16 |[Spasad funzlonamento della strutture 1,5% decreto 472714 € 1LS0.000,00
B SCOMIVIE A DISPOSIZIONE TOTALE B € 714.499,15
T
C DTALE GENERALE (A+8) £1.744.219,43
impegnati come segue:
P Itd gare a commisal gorp con dacrate n® 460714 £ 2.020,50
apeze dells Struttura 1,5% decrekao 472/14 € 150,000,000
Importo mpegnate per aupporto attlvitd amm. con dacratl n” € 7.800.00
0447 /14 n"817/24,. n*539/34 . :
TOTALE tMPEGNATO can decreta n"630 dal 14.10.2013 v successive
integrazionl con dacretin®l3 del13.01.2015a n, 271 dal 26.05.2015
come da gquadra exmnemles dimpeghno 1.630.418,27
] TOTALE FIM AN 28 TO Z2.000.000,00

Ufficio del Commissario Stracrdinario Delegato: Via C. Nigra, 5 - 90141 Palermo




Vista la nota prot. n. 4095 del 21/12/2015, acquisita agli atti in data 21/12/2015
con prot, n. 5765 del 22/12/2015, con la quale il RUP trasmette la seguente

documentazione:

- Proposta di liquidazione 4° ed ultimo SAL;
- Libretto delle misure;
- Registro di contabilita;

- Sommario del registro di contabilita;

- SAL n. 4 ed ultimo a tutto il 16/12/2015 dal quale si evince l'avanzamento dei lavori

cosi come indicato nella tabella che segue:

Importo lordo Lavori 2 misura compresi oneri di sicurezza

€ 1.346.817,37

Manodopera - € 31523542
Oneri per la sicurezza, - € 48.587.80
Costi di sicurezza aziendali - & 62.830,50

Imperto Lavori a misura soggetti a ribasso

£ 920.163,65

Ribasso d'asta del 34,4681% su € 920,163,65

- € 317.162,93
Costi della sicurezza €  48.587.80
Manodaopera € 315.235,42
Costl di sicurezza aziendali € 62.830,50

IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI

€ 1.029.654,44

~ Certificato di Pagamento n. 4 ed ultimo del 21/12/2015 per un importo pari a quanto

indicato nella tabella che /segue:

Lavori e somministrazioni

€ 1.025.654,44

La ritenuta del 0,50% per infortuni

- € . 5.148,27

L'ammontare dei certificati precedenti

- €827.908,27

Dedotto il 10% recupero quota parte
anticipazione

-€ 100.238,03

Totale deduzioni

- €933.294,57

Risulta il credito dell'Impresa

€ 96.359,87

Vista la fattura elettronica n, 110 del 21/12/2015 emessa dalla ditta Di Maria
Costruzioni S.r.l., per limporte cemplessivo di € 117.55%,04 IVA inclusa
relativa al SAL 4 ed ultimo per lavori eseguiti a tutto il 16/12/2015;

Visto il Documento Unico di Regolarita Contributiva della ditta Di Maria Costruzioni
S.r.l., rilasciato dalle Autorita competenti in data 02/11/2015 - Scadenza
validitd 01/03/2016, e acquisito agli atti al prot.n. 304 del 25/01/2016;

la dichiarazione resa ai sensi dell'art.3 della legge 13.08.2010 n.136
“Normativa in materia di tracciabilita dei flussi finanziari” allegata al contratto
stipulato con l'impresa;

6/8

Ufficio del Commissario Stracrdinaric Delegato: Via C. Nigra, 5 - 90141 Pal.ermo




Vista

Considerato

Ritenuto

la richiesta effettuata ad Equitalia Servizi 5.p.A. in data 27/01/2016, ai sensi
dell’art. 48 bis del D.P.R, 602/73, dalla quale si evince che I'Ing. Maria Di
Dolce, risulta nhon inadempiente;

Fart, 17-ter del DPR n. 633/1972 il quale dispone che "per le cessioni di beni
e per le prestazioni di servizi effettuate nei confronti dello Stato, degli organi
dello Stato ancorché dotati di personalitéd giuridica, degli enti pubblici
territoriali e dei consorzi tra essi costituiti ai sensi dell‘articolo 31 del testo
unico di cui al decreto legislative 18 agosto 2000, n. 267, e successive
modificazioni....... per i quali | suddetti cessionari o committenti non sono
debitori d'imposta ai sensi delle disposizioni in materia di imposta sul valore
aggiunto, limposta & in ogni caso versata dai medesimi secondo modalitd e
termini fissati con decreto del Ministro delf’'economia e delle finanze”.

di dover procedere al pagamento della fattura n. 110 del 21/12/2015 emessa
dalla ditta Di Maria Costruzieni S.r.l.,, per limporto complessivo di €
117.559,04 IVA inclusa relativa al SAL 4 ed ultimo per favori eseguiti a tutto il
16/12/2015;

ai sensi delle norme di legge e di regolamento vigenti in materia di contabilitd generale delio Stato,
avvalendosi delle deroghe di cuf allart.20 co.4 del decreto legge n.185/09, come richiamato dallart.17
del citato decrete legge 195/2009 e riportate nel DPCM del 20.7.2011 e neifa legge 11.8.2014 n°116;

. Articolo 1

Articolo 2

Articolo 3

. Articolo 4

DECRETA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente Atto.

B’ disposto il pagamento, nell'ambito dell’intervento denominato CT 034 A -
Comune di Raddusa - “Opere di consolidamento del versante” , alla ditta Di
Maria Costruzioni C.F./P.IVA: 04488520879 della scmma di € 96.359,87
{novantaseimilatrecentocinquantanove/87) a saldo della fattura n. 110 del
21/12/2015 relativa al SAL 4 ed ultimo per lavori eseguiti a tutto il
16/12/2015 come da certificate di Pagamento 4 ed ultimo del 21/12/2015 ,
da liquidare alla ditta con mandato diretto sul conto corrente bancario avente
IBAN IT 52Z 03019 84260 000005000992 che la stessa intrattiene presso
Iistituto bancario Credito Siciliano - Agenzia Santa Venerina (CT);

E disposto, il pagamento a favore del Tesoro dello Stato, in applicazione
dellart. 17-ter del DPR n. 633/1972, dellimposta relativa alla somma del
precedente articolo, per l'importo di L ¥ 21.199,17
{ventunomilacentodicianove/17) da versare a! capitolo di Entrata 1203 -
capo VIII - art.12;

articoli, , si provvede a valere sul Decreto Commissariale d'impegno n#630-
del 14/10/2014, cosi come modificato dal Decreto Commissariale n. 12 1;
13/01/2015 e n. 271 del 26/05/2015 e n. 10 del 20/01/2016 (€ 52.94%4%

Al pagamento della somma complessiva di € 117.559,04, di cui ai preced}gti

Voce Al “lavori”, - € 16.118,95 voce A2 “Oneri per sicurezza ’\' ri2

€23.340,91 - voce A3 "Costo del personale” € 3,953,52 - voce A4 “Costi di
sicurezza aziendali” € 21.199,17 - voce B11 “IVA 22% sui lavori”), fino alla
concorrenza della quota nazionale messa a disposizione dal Ministero

7/8

Ufficie del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 — 90141 Palermo



Articolo 5

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio . del Mare, introitate sulla
contabilita speciale n. 5447 appositamente istituita presso la Tesoreria
Provinciale dello Stato, Sezione di Palermo, intestata al Commissario
Straordinario Delegato per |'attuazione degli interventi per la mitigazione del
rischio idrogeologico nella Regione Sicilia;

Il presente decreto sara trasmesse al servizio finanziario e contabile
dell'Ufficio del Commissario Straordinario Delegato, per la registrazione e
'emissione dei relativi ordinativi di pagamento.

8/8

Ufficio del Commissario Stracrdinario Delegato: Via C. Nigra, 5 — 90141 Palermo




